



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO GRANDE**

RUA IRMÃOS BIFF, 50 - Centro - Morro Grande  
CEP: 88925-000 CNPJ: 95.782.785/0001-08 Telefone: (48) 3544-0016  
E-mail: adm@morrogrande.sc.gov.br Site: http://www.morrogrande.sc.gov.br

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 19/2024**

**Processo Adm.: 49/2024**

**Data do Processo: 13/12/2024**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 49/2024  
**b) Nr. Licitação:** 19/2024 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 23/01/2025  
**e) Objeto da Licitação:** *AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL, FUNDAMENTAL E PARA O SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV DO MUNICÍPIO DE MORRO GRANDE.*

**Participante: CAVERA HORTIFRUTIGRANJEIRO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ABACAXI - ABACAXI IN NATURA; O PRODUTO DEVE APRESENTAR CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDOS, BEM FORMADOS, LIMPOS, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAREM EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO; CADA UNIDADE DEVERÁ CONTER ENTRE 850 À 950 GRAMAS; COTAÇÃO EM UNIDADE E ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO. Marca: in natura	1.190,0	UN	7,72	9.186,80
6	ALHO - ALHO NOBRE; DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS; ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, INTEIRO, SADIO E ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE; DEVE SER ENTREGUES EM EMBALAGENS TRANSPARENTES; COTAÇÃO EM KG E ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO. Marca: in natura	98,000	KG	26,90	2.636,20
14	BANANA BRANCA - BANANA BRANCA; DEVERÁ SER ENTREGUE LIMPA, ÍNTEGRA, SÃ, UNIFORME, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS E DE INSETOS; PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNAS; TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR; COTAÇÃO E ENTREGA EM KG. Marca: in natura	1.900,0	KG	4,00	7.600,00
16	BATATA - BATATA DOCE; DEVERÁ SER ENTREGUE LIMPA, FRESCA, ÍNTEGRA, SÃ, UNIFORME, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS E DE INSETOS, COR E AROMA CARACTERÍSTICO DA ESPÉCIE E FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA; COTAÇÃO EM KG E ENTREGA EM EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 01 KG. Marca: in natura	310,000	KG	3,60	1.116,00
17	BATATA - BATATA INGLESA; O PRODUTO DEVE APRESENTAR CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS, DOENÇAS, ESTAREM EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO;	595,000	KG	3,59	2.136,05

## COTAÇÃO EM KG E ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO.

Marca: in natura

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
19	BERGAMOTA - BERGAMOTA; DEVERÁ SER ENTREGUE LIMPA, FRESCA, ÍNTEGRA, SÃ, UNIFORME, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS E DE INSETOS, COR E AROMA CARACTERÍSTICO DA ESPÉCIE, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA E MADURA; COTAÇÃO E ENTREGA EM KG. Marca: in natura	590,000	KG	8,25	4.867,50
20	BETERRABA - BETERRABA; DEVERÁ SER ENTREGUE LIMPA, ÍNTEGRA, SÃ, UNIFORME, FRESCO, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, DE PRAGAS/INSETOS, COR, AROMA CARACTERÍSTICO DA ESPÉCIE E FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA; COTAÇÃO E ENTREGA EM KG. Marca: in natura	330,000	KG	3,50	1.155,00
29	CAQUI - CAQUI; DEVERÁ SER ENTREGUE: LIMPO, FRESCO, ÍNTEGRO, SÃO, UNIFORME, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS E DE INSETOS, COR, AROMA CARACTERÍSTICO DA ESPÉCIE E FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO; COTAÇÃO E ENTREGA EM KG. Marca: in natura	270,000	KG	8,99	2.427,30
38	CEBOLA DE CABEÇA - CEBOLA DE CABEÇA; PRODUTO DEVERÁ CONTER TAMANHO MÉDIO SER ÍNTEGRO; COTAÇÃO EM KG E ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO. Marca: in natura	750,000	KG	3,79	2.842,50
41	CHUCHU - CHUCHU; PRODUTO DEVE APRESENTAR TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE MATERIAIS TERROSOS, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS, MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; COTAÇÃO EM KG E ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO. Marca: in natura	340,000	KG	4,19	1.424,60
67	MAÇA GALA - MAÇA GALA; O PRODUTO DEVE APRESENTAR CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAREM EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO; A VARIEDADE A SER ENTREGUE DEPENDERÁ DA SAFRA; COTAÇÃO EM KG E ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO. Marca: in natura	1.480,0	KG	10,79	15.969,20
78	MELÃO - MELÃO; PRODUTO ÍNTEGRO E UNIFORME, SEM DANOS MECÂNICOS E SUJIDADES; DEVERÁ SER ENTREGUE EM CAIXAS DE POLIETILENO OU SACOS RESISTENTES DE MATERIAL ATÓXICO; COTAÇÃO EM KG E ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO. Marca: in natura	400,000	KG	5,39	2.156,00
93	PEPINO - PEPINO; DEVERÁ SER ENTREGUE LIMPO, FRESCO, ÍNTEGRO, SÃO, UNIFORME, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS E DE INSETOS; COR E AROMA CARACTERÍSTICO DA ESPÉCIE E FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO; COTAÇÃO E ENTREGA EM KG Marca: in natura	325,000	KG	2,99	971,75
94	PERA - PERA WILLIAMS; PRODUTO COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DO MANUSEIO E TRANSPORTE, COM A CASCA UNIFORME, SEMI MATURADA; COTAÇÃO EM KG E ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO. Marca: in natura	620,000	KG	13,08	8.109,60
95	PIMENTÃO - PIMENTÃO VERDE; PRODUTO COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES; COTAÇÃO EM KG E ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO. Marca: in natura	65,000	KG	4,79	311,35
103	REPOLHO - REPOLHO VERDE; DEVERÁ SER ENTREGUE LIMPO, ÍNTEGRO, SÃ, UNIFORME, FRESCO, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS E DE PRAGAS/INSETOS, COLORAÇÃO MAIS VERDE DO ESBRANQUIÇADO, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO E	320,000	KG	3,59	1.148,80

COM BOA FORMAÇÃO; COTAÇÃO E ENTREGA EM KG.

Marca: in natura

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
107	TOMATE - TOMATE; DEVERÁ SER ENTREGUE LIMPO, ÍNTEGRO, SÃ, UNIFORME, FRESCO, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS E DE PRAGAS/INSETOS; COR (VERMELHA) E AROMA CARACTERÍSTICO DA ESPÉCIE, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, 50% MADURO E 50% EM FASE DE AMADURECIMENTO; COTAÇÃO E ENTREGA EM KG. Marca: in natura	700,000	KG	5,99	4.193,00
110	VAGEM - VAGEM; DEVERÁ SER ENTREGUE LIMPA, FRESCA, ÍNTEGRA, SÃ, UNIFORME, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS E DE INSETOS; COR E AROMA CARACTERÍSTICO DA ESPÉCIE E FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO; COTAÇÃO E ENTREGA EM KG. Marca: in natura	290,000	KG	9,59	2.781,10

**Total do Participante: 71.032,75****Participante: FRANBIFF COMERCIO E TRANSPORTES LTDA**

27	CAFÉ - CAFÉ TRADICIONAL; TORRADO, MOÍDO, ALTO VÁCUO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; EMBALAGEM COM PROTETORES INTERNOS METALIZADOS E LAMINADOS PARA PROTEÇÃO DA AÇÃO DA LUZ, OXIGÊNIO, UMIDADE E ODORES ESTRANHOS; VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS Marca: CABOCLO	365,000	UN	21,05	7.683,25
33	CARNE DE FRANGO - CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRECOXA; CORTE TIPO FILÉ, CONGELADA, SEM OSSO, SEM PELE, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PENAS, CARCAÇA OU LARVAS; NÃO PODERÁ TER EXCESSO DE GELO; EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO OU BANDEJAS PRÓPRIAS PARA ALIMENTOS, DEVENDO CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INSPEÇÃO SANITÁRIA ANIMAL DO ÓRGÃO COMPETENTE; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 1KG. Marca: MORGANA	1.045,0	KG	12,54	13.104,30
34	CARNE DE FRANGO - CARNE DE FRANGO, COXINHA DA ASA; CONGELADA, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PENAS, CARCAÇA OU LARVAS; NÃO PODERÁ TER EXCESSO DE GELO; EMBALADA EM SACO PLÁSTICO OU BANDEJAS PRÓPRIAS PARA ALIMENTOS, DEVENDO CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INSPEÇÃO SANITÁRIA ANIMAL DO ÓRGÃO COMPETENTE; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 1KG. Marca: LEVO	550,000	KG	13,70	7.535,00
82	NATA (CREME DE LEITE PASTEURIZADO) - NATA (CREME DE LEITE PASTEURIZADO); CONCENTRADO PROTEÍCO DE LEITE E ESTABILIZANTE; COR BRANCA, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO SUAVE, TEXTURA FIRME, COM BOM ESPALHAMENTO, APARÊNCIA BRILHANTE; A ROTULAGEM NUTRICIONAL DEVERÁ CONTER TODAS AS INFORMAÇÕES, NOME E/OU DATA DE FABRICAÇÃO; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGENS DE 300 GRAMAS. Marca: DELLA VITA	265,000	UN	8,30	2.199,50
84	OLEO DE SOJA - ÓLEO DE SOJA REFINADO; PRODUTO ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS E IMPUREZAS NA SUA COMPOSIÇÃO, TER ASPECTO LÍMPIDO, COR E ODOR CARACTERÍSTICO; NÃO PODERÁ CONTER GORDURA TRANS; COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA; PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 08 MESES; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 900ML. Marca: COAMO	590,000	UN	8,62	5.085,80
90	PÃO DE SANDUÍCHE - PÃO DE SANDUÍCHE INTEGRAL; FABRICADO NO DIA ANTERIOR A DATA DA ENTREGA; COM FATIAS DE APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS; SEM GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E AÇÚCAR; TENDO COMO INGREDIENTES NO MÍNIMO 50% FARINHA INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA	760,000	UN	17,15	13.034,00

COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA E GELO; DEVERÃO SER ACOMODADOS EM EMBALAGEM PRÓPRIO PARA ALIMENTOS, DE FORMA QUE NÃO AMSEM OS PÃES, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.

Marca: viscontti

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
96	POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA 100% NATURAL DE MARACUJÁ; PRODUTO DEVERÁ CONTER APENAS A FRUTA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR; CONTENDO DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 1KG. Marca: SABOR DA FRUTA	150,000	KG	18,90	2.835,00
97	POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA 100% NATURAL DE ABACAXI; PRODUTO DEVERÁ CONTER APENAS A FRUTA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR; CONTENDO DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 1KG. Marca: SABOR DA FRUTA	130,000	KG	12,70	1.651,00
100	QUEIJO INTEIRO TIPO COLONIAL - QUEIJO INTEIRO TIPO COLONIAL; PRODUTO RESFRIADO; EMBALADO A VÁCUO EM RECIPIENTE TRANSPARENTE PRÓPRIO PARA ALIMENTOS, DEVENDO CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS; COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. Marca: DELLA VITA	480,000	UN	21,79	10.459,20
101	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - QUEIJO MUSSARELA FATIADO; CORTE EM LÂMINA DE 30 GRAMAS, SEPARADAS COM PLÁSTICO ADEQUADO; RESFRIADO; INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO, FERMENTO LÁCTEO, SAL, COALHO, CLORETO DE CÁLCIO; EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, A VÁCUO; A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, INGREDIENTES, N° DE REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE (SIM, SIE OU SIF), PROCEDÊNCIA, NOME E/OU MARCA E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS. Marca: DELLA VITA	355,000	UN	17,20	6.106,00
102	QUEIJO SEM LACTOSE - QUEIJO SEM LACTOSE; PRODUTO RESFRIADO, EMBALADO À VACUO; EMBALAGEM TRANSPARENTE PRÓPRIO PARA ALIMENTOS, DEVENDO CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS, COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE; DEVERÁ CONTER EM SEUS INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO, CLORETO DE SÓDIO, CLORETO DE CÁLCIO, ENZIMA LACTOSE, COAGULANTE E FERMENTO LÁCTEO; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 150 GRAMAS. Marca: DELLA VITA	185,000	UN	9,10	1.683,50

**Total do Participante: 71.376,55**

**Participante: IDERALDO CREPALDI**

2	AÇAFRÃO EM PÓ - AÇAFRÃO EM PÓ; O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM FRASCO OU SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE; DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 30 DIAS E PRAZO DE VALIDADE DE 12 MESES; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 20 GRAMAS. Marca: MAIS SABOR	40,000	UN	3,05	122,00
3	AÇUCAR CRISTAL - AÇUCAR CRISTAL; PRODUTO PROCESSADO DA CANA-DE-AÇÚCAR; APRESENTAÇÃO NA FORMA DE CRISTAIS BRANCOS OU LEVEMENTE AMARELADOS; ESTAR ISENTO DE SUJIDADES; PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES; REGISTRO NO ÓRGÃO SANITÁRIO COMPETENTE; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 5 KG. Marca: CANA CAYANA	100,000	UN	21,10	2.110,00
4	AÇUCAR CRISTAL - AÇUCAR CRISTAL; PRODUTO PROCESSADO DA CANA-DE-AÇÚCAR; DEVE SE APRESENTAR NA FORMA DE CRISTAIS BRANCOS OU LEVEMENTE AMARELADOS; ESTAR ISENTO DE	255,000	UN	9,70	2.473,50

SUJIDADES; PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES, COM REGISTRO NO ÓRGÃO SANITÁRIO COMPETENTE; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 2KG.

Marca: CANA CAYANA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	AÇÚCAR MASCAVO - ACUCAR MASCAVO; PRODUTO DEVERÁ SER ELABORADO A PARTIR DO CALDO DE CANA, 100% NATURAL, LIVRE DE FERMENTAÇÃO; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS; ROTULAGEM COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE; EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, SEM PERFURAÇÕES E FABRICADA EM MATERIAL DO TIPO POLIETILENO TRANSPARENTE; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 1KG. Marca: PUXA DA BOA	100,000	UN	16,53	1.653,00
7	AMENDOIM - AMENDOIM BRANCO; GRUPO AMENDOIM DESCASCADO; SUBGRUPO SELECIONADO MODERAD, CLASSE MÉDIO, SUBCLASSE CLARA, TIPO I; VALIDADE DE 12 MESES; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Marca: DA COLONIA	180,000	UN	10,90	1.962,00
8	AMIDO - AMIDO DE MILHO; PRODUTO EXTRAÍDO DO MILHO; NÃO DEVERÁ APRESENTAR UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO; PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES; REGISTRO NO ÓRGÃO SANITÁRIO COMPETENTE; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. Marca: APTI	90,000	UN	6,78	610,20
10	ARROZ INTEGRAL - ARROZ INTEGRAL; TIPO 1, CLASSE LONGO E FINO; PRODUTO ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO E RESISTENTE; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO; DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 1KG. Marca: MINUTINHO	110,000	UN	8,99	988,90
11	ARROZ PARBOILIZADO - ARROZ PARBOILIZADO; TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, UMIDADE MÁXIMA DE 14%; PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 09 MESES; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 1KG. Marca: MINUTINHO	275,000	UN	6,99	1.922,25
12	ARROZ PARBOILIZADO - ARROZ PARBOILIZADO; TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, UMIDADE MÁXIMA DE 14%; PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 09 MESES; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 5KG. Marca: MINUTINHO	200,000	UN	26,99	5.398,00
15	BANHA PARA USO CULINÁRIO - BANHA PARA USO CULINÁRIO; PRODUTO DERIVADO DE GORDURA SUÍNA; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 1KG. Marca: D PERONE	60,000	KG	13,75	825,00
18	BEBIDA DE SOJA - BEBIDA DE SOJA COM SABOR ORIGINAL; O SABOR NÃO PODERÁ CONTER DERIVADOS DE OUTRAS FRUTAS OU SEMELHANTES; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LONGA VIDA DE 1 LITRO; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 1L. Marca: ADES	110,000	UN	10,33	1.136,30
21	BISCOITO DE ARROZ INTEGRAL - BISCOITO DE ARROZ INTEGRAL; PRODUZIDO DE ARROZ INTEGRAL E SAL; NÃO DEVERÁ CONTER GLÚTEN; SEM AÇÚCAR E SEM GORDURA TRANS; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGENS DE 150 GRAMAS. Marca: CAMIL	70,000	UN	9,69	678,30
22	BISCOITO DE POLVILHO - BISCOITO DE POLVILHO TRADICIONAL SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE; PRODUTO DO TIPO ROSQUINHA VOADEIRA; OBRIGATORIAMENTE APRESENTAR 0% GORDURA TRANS E 0% AÇÚCAR/MEL/EDULCORANTE OU ADOÇANTE, ISENTO DE GLÚTEN E LACTOSE; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE,	165,000	UN	8,95	1.476,75

PESO; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 70 GRAMAS.

Marca: KAUE

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
23	BISCOITO DOCE - BISCOITO DOCE TIPO MARIA OU MAISENA; PRODUTO COM EMBALAGEM COM PROTETORES INTERNOS; OBRIGATORIAMENTE APRESENTAR 0% GORDURA TRANS; REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE; VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS. Marca: MOSMANN	400,000	UN	9,80	3.920,00
24	BISCOITO SALGADO - BISCOITO SALGADO INTEGRAL; EMBALAGEM COM PROTETORES INTERNOS; COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 08 MESES; OBRIGATORIAMENTE APRESENTAR 0% GORDURA TRANS; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM MÍNIMA DE 300 GRAMAS. Marca: MOSMANN	350,000	UN	9,65	3.377,50
25	BISCOITO TIPO COOKIE INTEGRAL - BISCOITO TIPO COOKIE INTEGRAL, SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE; PRODUTO COM DIVERSOS SABORES; OBRIGATORIAMENTE APRESENTAR 0% GORDURA TRANS E 0% AÇÚCAR/MEL/EDULCORANTE OU ADOÇANTE; DESTINADO AO ATENDIMENTO DE CRIANÇAS COM DOENÇA CELÍACA, INTOLERÂNCIA A LACTOSE, ALÉRGIA A PROTEÍNA DO LEITE DE VACA; PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES; DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO DE 60 DIAS; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 120 GRAMAS. Marca: JASMINE	100,000	UN	11,47	1.147,00
26	CACAU - CACAU EM PÓ; O PRODUTO DEVERÁ CONTER 100% CACAU EM PÓ, SOLÚVEL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR; EMBALAGEM ÍNTEGRA, LIVRE DE FUNGOS, DEVERÁ APRESENTAR INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 200 GRAMAS. Marca: NEILAR	220,000	UN	18,95	4.169,00
28	CANELA - CANELA EM CASCA; ROTULAGEM COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE; COTAÇÃO E EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 10 GRAMAS. Marca: MAIS SABOR	95,000	UN	4,99	474,05
35	CARNE DE FRANGO - CARNE DE FRANGO, FILÉ DE PEITO; PRODUTO CONGELADO INDIVIDUALMENTE, SEM PELE, SEM OSSO, COM COR E CHEIRO PRÓPIO, NÃO AMOLECIDO, NEM PEGAJOSO, SEM MANCHA ESVERDEADA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; EMBALAGEM EM SACO PLASTICO OU BANDEJAS PRÓPRIAS PARA ALIMENTOS, DEVENDO CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INSPEÇÃO SANITÁRIA ANIMAL DO ORGÃO COMPETENTE; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 1KG. Marca: MACEDO	970,000	KG	15,99	15.510,30
37	CARNE SUÍNA - CARNE SUÍNA; PERNIL INTEIRO; PRODUTO CONGELADO, LIMPO, SEM NERVOS, TENDÕES, OSSOS E GORDURA APARENTE; EMBALADO A VÁCUO; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE DE 1KG. Marca: D PERONE	490,000	KG	29,14	14.278,60
39	CENOURA - CENOURA; DEVERÁ SER ENTREGUE LIMPA, ÍNTEGRA, SÃ, UNIFORME, FRESCA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS/INSETOS, COR E AROMA CARACTERÍSTICO DA ESPÉCIE, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA; COTAÇÃO E ENTREGA EM KG. Marca: IN NATURA	225,000	KG	3,45	776,25
40	CHA - CHÁ AROMÁTICO; SABORES: CAMOMILA, ERVA CIDREIRA, ERVA DOCE OU MELISSA OU MARACUJÁ; A EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NUMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COTAÇÃO E ENTREGA EM CAIXA CONTENDO 10 SACHÊS, DE NO MÍNIMO 20 GRAMAS. Marca: GOS TOZZO	200,000	UN	4,99	998,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
42	COCO - COCO RALADO; DESIDRATADO E PARCIALMENTE DESENGORDURADO; O PRODUTO NÃO DEVERÁ CONTER AÇÚCAR NA SUA COMPOSIÇÃO; PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 06 MESES; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 100 GRAMAS. Marca: APTI	80,000	UN	5,48	438,40
43	COLORAU - COLORAU; O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR COR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS; INGREDIENTES: URUCUM EM PÓ, SEM ADIÇÃO DE SÓDIO, FUBÁ E ÓLEOS; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Marca: APTI	135,000	UN	6,45	870,75
45	FARINHA DE AVEIA - FARINHA DE AVEIA; PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA MOAGEM DAS SEMENTES INTEGRAIS DA AVEIA (AVENA SATIVA L.); DEVE ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE E QUANTIDADE DO PRODUTO; DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12, DE 1978; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. Marca: GRANOMEL	150,000	UN	11,99	1.798,50
46	FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA; SUB-GRUPO FINA, TIPO 1, CLASSE BRANCA; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 1KG. Marca: ENGENHO	105,000	UN	4,85	509,25
47	FARINHA DE ROSCA - FARINHA DE ROSCA; PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DE PÃES TORRADOS; ACONDICIONADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO; DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. Marca: CADORIN	110,000	UN	8,99	988,90
48	FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL FINA; VALIDADE MINIMA DE 04 MESES; REGISTRO NO ORGÃO SANITARIO COMPETENTE; PRODUTO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPEL; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 1KG. Marca: NORDESTE	82,000	UN	5,89	482,98
49	FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL; TIPO 1; PRODUTO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPEL; VALIDADE MINIMA DE 04 MESES; REGISTRO NO ORGÃO SANITARIO COMPETENTE; PRODUTO DEVERÁ CONTER FERRO E ÁCIDO FÓLICO EM SUA COMPOSIÇÃO; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 5KG. Marca: NORDESTE	121,000	UN	19,99	2.418,79
51	FARINHA DE FUBÁ - FARINHA DE FUBÁ FINA; COR AMARELA; ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; SEM UMIDADE; PRODUTO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE; ROTULAGEM COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE; VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 1KG. Marca: SINHA	175,000	UN	5,25	918,75
52	FEIJAO - FEIJÃO VERMELHO; PRODUTO ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE RESISTENTE, ISENTO DE SUJIDADES E NÃO VIOLADO; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO; O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 1KG. Marca: BASCHIROTTO	330,000	KG	12,99	4.286,70
53	FERMENTO - FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO; PRODUTO EMBALADO A VÁCUO; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES; COTAÇÃO E ENTREGA EM	35,000	UN	8,99	314,65

EMBALAGEM DE 125 GRAMAS.

Marca: FLEISCHIMANN

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
54	FERMENTO - FERMENTO EM PÓ QUIMICO; PRODUTO DE AMIDO DE MILHO GENETICAMENTE MODIFICADO, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO; EMBALAGEM PLÁSTICA COM ROSCA E TAMPA MEDIDORA; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 250 GRAMAS. Marca: FLEISCHIMANN	205,000	UN	8,99	1.842,95
57	FRAGMENTO DE ARROZ - FRAGMENTO DE ARROZ; SUBGRUPO POLIDO, CATEGORIA QUEBRADO, TIPO ÚNICO, SAFRA CORRENTE; ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS; NÃO DEVE APRESENTAR GRÃOS DISFORMES (GRÃOS QUEIMADOS, PEDRAS, CASCAS E CARUNCHOS); EMBALADOS EM PACOTES ATÓXICOS; VALIDADE MÍNIMA 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 01 KG. Marca: URBANINHO	50,000	UN	5,39	269,50
58	GELATINA - GELATINA EM PÓ; INCOLOR, SEM SABOR, SEM GLÚTEN, SEM CORANTE; EMBALAGEM CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE; ROTULAGEM COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE; VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 24 GRAMAS Marca: APTI	120,000	UN	6,19	742,80
59	GRANOLA TRADICIONA - GRANOLA TRADICIONAL ZERO AÇÚCAR; PODERÁ CONTER EM SEUS INGREDIENTES FLOCOS DE AVEIA, FIBRA DE TRIGO, FLOCOS DE MILHO, GÉRMEN DE TRIGO, UVA PASSA, BANANA PASSA, CASTANHAS, SEMENTE DE LINHAÇA, GERGELIM BRANCO, FIBRA DE TRIGO, CORANTE NATURAL, AROMATIZANTES E PODERÁ CONTER GLUTÉN; EMBALAGEM DEVERA CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 250 GRAMAS. Marca: VITAO	330,000	UN	10,89	3.593,70
60	IOGURTE - IOGURTE DE FRUTA 0% LACTOSE; PRODUTO COM SABORES DIVERSOS; COM POLPA DE FRUTA, PARCIALMENTE DESNATADO, SEM LACTOSE; IDEAL PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE; DEVERÁ CONTER MODO DE CONSERVAÇÃO, N° DE REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE (SIM, SIE OU SIF), CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NOME E ENDEREÇO DE FABRICANTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM; TRANSPORTE A FRIO (MENOR OU IGUAL) 9°C; O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SINAIS DE SUJIDADE, CORPOS ESTRANHOS AO PRODUTO, COR NÃO CARACTERÍSTICA, SABOR ÁCIDO INTENSO OU PROBLEMAS COM A VEDAÇÃO; PRODUTO ISENTO DE GLÚTEN; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 800 GRAMAS. Marca: TIROL	65,000	UN	10,93	710,45
61	IOGURTE - IOGURTE DE FRUTA; PRODUTO COM SABORES DIVERSOS; COM POLPA DE FRUTA, PARCIALMENTE DESNATADO; CONTER MODO DE CONSERVAÇÃO, N° DE REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE (SIM, SIE OU SIF), CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NOME E ENDEREÇO DE FABRICANTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM; VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 SEMANAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; TRANSPORTE A FRIO (MENOR OU IGUAL) 9°C; O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SINAIS DE SUJIDADE, CORPOS ESTRANHOS AO PRODUTO, COR NÃO CARACTERÍSTICA, SABOR ÁCIDO INTENSO OU PROBLEMAS COM A VEDAÇÃO; PRODUTO ISENTO DE GLÚTEN; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÍNIMO 900 GRAMAS. Marca: TIROL	650,000	UN	7,89	5.128,50
64	LEITE - LEITE LONGA VIDA INTEGRAL 0% LACTOSE; MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO UHT (ULTRA HIGH T TEMPERATURE); O PRODUTO DEVERÁ CONTER LEITE INTEGRAL OU SEMIDESNATADO, ENZIMA LACTASE E ESTABILIZANTES; ENTREGA EM EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 1L. Marca: SANTA CLARA	410,000	UN	5,45	2.234,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
68	MACARRÃO - MACARRÃO INTEGRAL TIPO PARAFUSO; INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARELO DE TRIGO, FIBRA DE TRIGO, CLARAS DE OVOS E CORANTE NATURAL DE CÚRCUMA; A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, EM PACOTES DE POLIETILENO E BEM VEDADOS; PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. Marca: GALO	460,000	UN	5,45	2.507,00
69	MACARRÃO - MACARRÃO SEM GLÚTEN; TIPO PARAFUSO OU PENNE; PRODUZIDO A PARTIR DE ARROZ E DEVERÁ CONTER APENAS CORANTES NATURAIS; PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES; REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE; ROTULAGEM COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. Marca: URBANO	140,000	UN	7,25	1.015,00
70	MAMÃO - MAMÃO TIPO FORMOSA; O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE MADURO, ÍNTEGRO, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; DEVERÁ SER ENTREGUE EM CAIXAS DE POLIETILENO OU SACOS RESISTENTES DE MATERIAL ATÓXICO; COTAÇÃO EM KG E ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO. Marca: IN NATURA	640,000	KG	8,99	5.753,60
72	MANJERICÃO - MANJERICÃO; PRODUTO CONSTITUÍDO DE FOLHAS, SECAS E LIMPAS; ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO; DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; PRODUTO DE ACORDO COM A RDC N°276/2005; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 200 GRAMAS. Marca: METTRE	21,000	UN	12,99	272,79
73	MASSA CASEIRA - MASSA CASEIRA COM OVOS TIPO TALHARIM; NÚMERO 3; PRODUTO CONSTITUÍDO DE SÊMOLA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS, CORANTES NATURAIS DE URUCUM E CÚRCUMA; PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES; REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. Marca: ROSANE	570,000	UN	9,99	5.694,30
74	MASSA DE SEMOLA - MASSA DE SÊMOLA TIPO CABELO DE ANJO; PRODUZIDA COM OVOS, CORANTE NATURAL DE CÚRCUMA E URUCUM; PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES; REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. Marca: ROSANE	90,000	UN	6,30	567,00
75	MASSA DE SEMOLA - MASSA DE SÊMOLA TIPO LETRINHA; PRODUZIDA COM OVOS, CORANTE NATURAL DE CÚRCUMA E URUCUM; PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES; REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. Marca: GALO	110,000	UN	4,99	548,90
76	MASSA DE SEMOLA - MASSA DE SEMOLA TIPO ESPAGUETE FURADINHO; PRODUZIDA COM OVOS; REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE; PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. Marca: ROSANE	540,000	UN	5,39	2.910,60
79	MILHO PARA PIPOCA - MILHO PARA PIPOCA; PRODUTO COM PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 08 MESES; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. Marca: FONTE NOVA	60,000	UN	3,49	209,40
80	MILHO VERDE - MILHO VERDE EM SACHÊ; SEM ADIÇÃO DE SAL E AÇÚCAR; GRÃOS INTEIROS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; EMBALAGEM RESISTENTE, INTACTA, LIMPA E VEDADA HERMETICAMENTE; COTAÇÃO E ENTREGA EM SACHE DE NO MÍNIMO 250 GRAMAS.	320,000	UN	2,99	956,80

Marca: FUGINI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
83	ÓLEO DE GIRASSOL - ÓLEO DE GIRASSOL; ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS E IMPUREZAS NA SUA COMPOSIÇÃO, TER ASPECTO LÍMPIDO, COR E ODORE CARACTERÍSTICO; NÃO PODERÁ CONTER GORDURA TRANS; PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 08 MESES; COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 900ML. Marca: SINHA	125,000	UN	14,99	1.873,75
85	OREGANO - ORÉGANO; PRODUTO CONSTITUÍDO DE FOLHAS, SECAS E LIMPAS; ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO OU FRASCO, ATÓXICO, RESISTENTE, LACRADO, LIVRE DE SUJIDADES E OUTROS; DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO; ENTREGA EM EMBALAGENS DE APROXIMADAMENTE DE 100 GRAMAS. Marca: MAIS SABOR	28,000	UN	7,99	223,72
87	PÃO BISNAGUINHA - PÃO BISNAGUINHA; FABRICADO NO DIA ANTERIOR A DATA DA ENTREGA; COM APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS A UNIDADE; NÃO DEVERÁ APRESENTAR GORDURA VEGETAL HIDROGENADA OU MARGARINA; DEVERÁ SER ACOMODADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA ALIMENTOS, DE MODO QUE O PRODUTO NÃO AMASSE, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL; ATENÇÃO: O AÇÚCAR DEVERÁ SER REDUZIDO; UTILIZAR APENAS O NECESSÁRIO PARA FERMENTAÇÃO; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 1KG. Marca: DOIS AMORES	330,000	KG	22,39	7.388,70
88	PÃO DE CACHORRO QUENTE - PÃO DE CACHORRO QUENTE; FABRICADO NO DIA ANTERIOR A DATA DA ENTREGA; COM APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS A UNIDADE; PRODUZIDO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, ÁGUA E GELO; NÃO DEVERÁ APRESENTAR GORDURA TRANS E MARGARINA; DEVERÃO SER ACOMODADOS EM SACOS PLÁSTICOS PRÓPRIOS PARA ALIMENTOS DE MODO QUE OS PÃES NÃO AMASSEM E COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL; ATENÇÃO: O AÇÚCAR DEVERÁ SER REDUZIDO, UTILIZAR APENAS O NECESSÁRIO PARA FERMENTAÇÃO; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 1KG. Marca: DOIS AMORES	380,000	KG	25,39	9.648,20
89	PÃO DE HAMBURGUER COM GERGELIM - PÃO DE HAMBURGUER COM GERGELIM; FABRICADO NO DIA ANTERIOR A DATA DA ENTREGA; COM APROXIMADAMENTE 80 GRAMAS A UNIDADE; NÃO DEVERÁ APRESENTAR GORDURA TRANS E MARGARINA; DEVERÃO SER ACOMODADOS EM SACOS PLÁSTICOS PRÓPRIOS PARA ALIMENTOS DE MODO QUE OS PÃES NÃO AMASSEM, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL; ATENÇÃO: O AÇÚCAR DEVERÁ SER REDUZIDO, UTILIZAR APENAS O NECESSÁRIO PARA FERMENTAÇÃO; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 1KG. Marca: DOIS AMORES	90,000	KG	24,99	2.249,10
92	PÃO FRANCES - PÃO FRANCES; FABRICADO NO DIA DA ENTREGA; COM APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS A UNIDADE; PRODUZIDO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, SAL, AÇÚCAR, BANHA DE PORCO OU ÓLEO DE SOJA OU GORDURA VEGETAL DE PALMA, FERMENTO BIOLÓGICO E MELHORADOR DE FARINHA; NÃO DEVERÁ APRESENTAR GORDURA TRANS E MARGARINA; DEVERÃO SER ACOMODADOS EM SACOS PLÁSTICOS PRÓPRIOS PARA ALIMENTOS ATÓXICO E TRANSPARENTE, DE MODO QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO; ATENÇÃO: O AÇÚCAR DEVERÁ SER REDUZIDO, UTILIZAR APENAS O NECESSÁRIO PARA FERMENTAÇÃO; COTAÇÃO EM KG E ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO. Marca: DOIS AMORES	480,000	KG	16,33	7.838,40
104	SAL - SAL REFINADO IODADO; PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 1KG. Marca: ZIZO	220,000	UN	1,99	437,80

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
111	VINAGRE - VINAGRE DE MAÇÃ; PRODUTO FERMENTADO ACÉTICO DE MAÇÃ E ÁGUA; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA; PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 12 MESES; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 750ML. Marca: HEINIG	260,000	UN	9,99	2.597,40
112	BEBIDA VEGETAL DE COCO OU AMÊNDOAS - BEBIDA VEGETAL DE COCO OU AMÊNDOAS; PRONTO PARA BEBER, DE ORIGEM VEGETAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR; A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA, ROTULAGEM COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL ADEQUADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE; EMBALAGEM DE 1 LITRO, CAIXA OU GARRAFA; NÃO CONTER GLÚTEN; EMBALAGEM: CAIXA TETRA PACK LONGA VIDA ATÓXICA; VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NA DATA DE ENTREGA. Marca: ADES	90,000	UN	20,99	1.889,10

**Total do Participante: 148.138,53**

**Participante: L. DE BITENCOURT GOMES**

9	ARROZ BRANCO AGULHINHA - ARROZ BRANCO AGULHINHA; TIPO 1, SUB GRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO; PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 09 MESES; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 1KG. Marca: DALON	325,000	UN	6,99	2.271,75
13	AVEIA EM FLOCOS - AVEIA EM FLOCOS FINOS; NÃO DEVERÁ CONTER SÓDIO E AÇUCAR; PRODUTO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, RESISTENTE E VEDADA; ROTULAGEM COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE; REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE; PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 200 GRAMAS. Marca: GRANOMEL	190,000	UN	5,99	1.138,10
36	CARNE DE PEIXE - CARNE DE PEIXE, FILÉ DE TILÁPIA; CORTE EM "V", INDIVIDUAL, SEM ESPINHA E PELE; CONGELADO POR PROCESSO RÁPIDO; PRODUTO COM CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO AMOLECIDA, NEM PEGAJOSA, POSSUIR ODOR E COR CARACTERÍSTICOS, SEM ESCURECIMENTO, MANCHAS OU CHEIRO FORTE; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE; REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE; ÍNTEGRO, SEM ESPINHA; NÃO DEVERÁ APRESENTAR QUALQUER SINAL DE DESCONGELAMENTO; COTAÇÃO EM KG E ENTREGA EM EMBALAGENS ENTRE 800 GRAMAS E 1KG. Marca: TIA MARIA	290,000	KG	45,00	13.050,00
44	DOCE DE LEITE - DOCE DE LEITE; A EMBALAGEM DEVE CONTER TAMPA, LACRE, IDENTIFICAÇÃO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS. Marca: NECTAR	150,000	UN	12,21	1.831,50
50	FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL; TIPO 1; PRODUTO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPEL; VALIDADE MINIMA DE 04 MESES; REGISTRO NO ORGÃO SANITARIO COMPETENTE; PRODUTO DEVERÁ CONTER FERRO E ÁCIDO FÓLICO EM SUA COMPOSIÇÃO; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 1KG. Marca: GARDENIA	235,000	UN	3,00	705,00
55	FÓRMULA INFANTIL - FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA DE 0 A 6 MESES DE IDADE; PRODUTO A BASE DE PROTEÍNAS LÁCTEAS, EM PÓ, ENRIQUECIDA COM FERRO, ISENTA DE SACAROSE; INDICADO PARA LACTENTES DESDE O NASCIMENTO ATÉ O 6º MÊS DE VIDA, COM PREDOMINÂNCIA DE PROTEÍNAS DO SORO DO LEITE EM RELAÇÃO À CASEÍNA; ATENDE TODAS AS RECOMENDAÇÕES DO CODEX ALIMENTARIUS FAO/OMS E DA PORTARIA MS Nº 977/1998; ENTREGA E COTAÇÃO EM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS; PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES. Marca: NESTLE	30,000	UN	67,08	2.012,40
56	FÓRMULA INFANTIL - FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO DE 6 A 12 MESES DE IDADE; PRODUTO A BASE DE PROTEÍNAS LÁCTEAS,	30,000	UN	72,21	2.166,30

EM PÓ, ENRIQUECIDA COM FERRO, ISENTA DE SACAROSE; INDICADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DO 6º MÊS DE VIDA, COM PREDOMINÂNCIA DE CASEÍNA EM RELAÇÃO ÀS PROTEÍNAS DO SORO DO LEITE; ATENDE TODAS AS RECOMENDAÇÕES DO CODEX ALIMENTARIUS FAO/OMS E DA PORTARIA MS Nº 977/1998; PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES; ENTREGA E COTAÇÃO EM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.

Marca: NESTLE

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
62	IOGURTE - IOGURTE NATURAL TRADICIONAL; CONTENDO APENAS LEITE PASTEURIZADO PADRONIZADO E CULTURA LÁCTEA; O PRODUTO NÃO DEVERÁ CONTER AÇUCAR, ADOÇANTES, ADITIVOS QUÍMICOS; PRODUTO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, VEDADA, ATÓXICA E IDENTIFICADA COM RÓTULO IMPRESSO; COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; TRANSPORTE A FRIO (MENOR OU IGUAL) 5°C; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 900ML. Marca: FRIMESA	430,000	UN	15,85	6.815,50
63	LARANJA - LARANJA PERA; DEVERÁ SER ENTREGUE LIMPA, FRESCA, ÍNTEGRA, SÃ, UNIFORME, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS E DE INSETOS, COR E AROMA CARACTERÍSTICO DA ESPÉCIE, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, MADURA E COM BOA FORMAÇÃO; COTAÇÃO E ENTREGA EM KG. Marca: PRIMALTA	1.150,0	KG	5,40	6.210,00
65	LEITE - LEITE LONGA VIDA INTEGRAL; MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO UHT (ULTRA HIGHT TEMPERATURE); O PRODUTO DEVERÁ CONTER LEITE INTEGRAL E ESTABILIZANTES; ENTREGA EM EMBALAGENS TIPO LONGA VIDA, RESISTENTE, LACRADA, SEM AMASSAMENTOS E PERFURAÇÕES; COM VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 01 LITRO. Marca: TIROL	4.730,0	UN	4,40	20.812,00
66	LENTILHA - LENTILHA TIPO 1; CLASSE MISTURADA; APRESENTAÇÃO SECA; EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE, LOTE E INFORMAÇÃO AOS ALÉRGICOS; ROTULAGEM COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE; VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS. Marca: KANTY	130,000	UN	9,00	1.170,00
71	MANGA - MANGA PALMER; O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO CULTIVO, BEM DEFINIDO, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAREM EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO; COTAÇÃO EM KG E ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO. Marca: PRIMALTA	720,000	KG	5,00	3.600,00
77	MELANCIA - MELANCIA; PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO CULTIVO, BEM DEFINIDA, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, BEM FORMADA, LIMPA, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS, DOENÇAS, ESTAREM EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO; COTAÇÃO EM KG E ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO. Marca: BASCHIROTO	1.100,0	KG	2,40	2.640,00
81	MORANGA - MORANGA CABOTIÁ; DEVERÁ SER ENTREGUE LIMPA, ÍNTEGRA, SÃ, UNIFORME, FRESCA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS DE PRAGAS/INSETOS; COR E AROMA CARACTERÍSTICO DA ESPÉCIE E FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA; COTAÇÃO E ENTREGA EM KG. Marca: KREMER	210,000	KG	3,90	819,00
86	OVO DE GALINHA - OVO DE GALINHA; CLASSE A, ÍNTEGRO, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, TAMANHO UNIFORME; PROVENIENTE DO AVICULTOR COM INSPEÇÃO OFICIAL; DEVE APRESENTAR CASCA LISA, POUCO POROSA, RESISTENTE E FORMATO CARACTERÍSTICO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRÓPRIA, DE 12 OU 24 UNIDADES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA; COTAÇÃO EM DUZIA E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 12 OU 24 UNIDADES.	810,000	DZ	8,50	6.885,00

Marca: SOETHE

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
91	PÃO DOCE COM CANELA - PÃO DOCE COM CANELA; FABRICADO NO DIA ANTERIOR A DATA DA ENTREGA; COM PESO APROXIMADO DE 50 GRAMAS A UNIDADE; PRODUZIDO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, CANELA EM PÓ, ÁGUA; NÃO DEVERÁ APRESENTAR GORDURA TRANS E MARGARINA; DEVERAO SER ACOMODADOS EM SACOS PLÁSTICOS PRÓPRIOS PARA ALIMENTOS, DE FORMA QUE NÃO AMASSEM OS PÃES, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL; ATENÇÃO: O AÇÚCAR DEVERÁ SER REDUZIDO, UTILIZAR APENAS O NECESSÁRIO PARA FERMENTAÇÃO; COTAÇÃO EM KG E ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO. Marca: VO BEL	200,000	KG	22,00	4.400,00
98	POLVILHO - POLVILHO AZEDO; PRODUTO DERIVADO DA MANDIOCA, SECO AO SOL; GRUPO 1, DE COR BRANCA E SEM SUJIDADES; EMBALAGEM INTACTA, BEM VEDADA E EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 1KG  Marca: TRES COQUEIROS	370,000	UN	10,00	3.700,00
99	POLVILHO - POLVILHO DOCE; PRODUTO DERIVADO DA MANDIOCA; GRUPO 1, DE COR BRANCA E SEM SUJIDADES; EMBALAGEM INTACTA, BEM VEDADA E EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Marca: KANTY	50,000	UN	5,50	275,00
105	SEMENTE DE CHIA - SEMENTE DE CHIA; PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE E QUANTIDADE DO PRODUTO; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 150 GRAMAS. Marca: GRANOMEL	55,000	UN	10,00	550,00
106	SUCO - SUCO DE LARANJA INTEGRAL; SUCO NATURAL DE LARANJA, SEM AÇÚCAR, SEM CORANTES E SEM CONSERVANTES; DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE; FABRICADO EM AMBIENTE ADEQUADO, CONFORME EXIGÊNCIAS DO MAPA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE 5L. Marca: SUQ	90,000	UN	60,00	5.400,00
108	UVA PASSA - UVA PASSA BRANCA SEM SEMENTE; PRODUTO EMBALADO EM RECIPIENTE PLASTICO; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; COTAÇÃO E ENTREGA EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 100 GRAMAS. Marca: FELIZ	135,000	UN	9,97	1.345,95
				<b>Total do Participante:</b>	<b>87.797,50</b>

**Participante: MANOI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI**

30	CARNE BOVINA - CARNE BOVINA, ACEM, CORTE TIPO EM ISCAS; CONGELADA, SEM GORDURA; MATÉRIA-PRIMA A SER UTILIZADA DEVERÁ ESTAR ISENTA DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGENS, GORDURA PARCIAL, APONEVROSES, TENDÕES E COÁGULOS; O PRODUTO NÃO PODERÁ CONTER GLÚTEN; COR VERMELHA CEREJA, ELÁSTICA, FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL; DEVE TER CERTIFICADO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE ABATE, DATA DE VALIDADE E TIPO DE CORTE, EMBALAGEM A VÁCUO; COTAÇÃO EM KG E ENTREGA EM EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE DE 1KG. Marca: DELLA	760,000	KG	29,05	22.078,00
31	CARNE BOVINA - CARNE BOVINA, ACEM; CORTE TIPO EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 40 GRAMAS; CONGELADA, LIMPA, SEM GORDURA, SEM CARTILAGENS, NERVOS, COR VERMELHA CEREJA, ELÁSTICA, FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL; DEVE TER CERTIFICADO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE ABATE, DATA DE VALIDADE, TIPO DE CORTE, ENTREGA EM EMBALAGEM A VÁCUO; COTAÇÃO EM KG E ENTREGA EM EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE DE 1KG.	380,000	KG	25,42	9.659,60

Marca: DELLA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
32	CARNE BOVINA - CARNE BOVINA, PATINHO SEM OSSO; CORTE TIPO MOÍDA. CONGELADA, SEM GORDURA, NERVOS, TENDÕES E APONEVROSES; CARNE DE COR VERMELHA CEREJA, ELÁSTICA, FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL; EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, DEVE TER CERTIFICADO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE ABATE, DATA DE VALIDADE E TIPO DE CORTE; EMBALAGEM A VÁCUO; COTAÇÃO EM KG E ENTREGA EM EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE DE 1KG. Marca: DELLA	1.110,0	KG	31,80	35.298,00

**Total do Participante: 67.035,60****Total Geral: 445.380,93**

Morro Grande, 23/01/2025

.....

CLELIO DANIEL OLIVO  
PREFEITO MUNICIPAL

.....

**Assinatura do Responsável**

## Assinantes

---

## Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.  
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

**KQP****67E****XYJ****40Y**